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صلیب سرخ اعلام کرد
آغاز عملیات بشردوستانه در یمن

مدیر منطقه‌ای کمیته بین‌المللی صلیب سرخ 
می‌گوید درحالی‌که آماده‌سازی سازمان صلیب 
سرخ برای موفقیت عملیات آزادی زندانیان خیلی 
مهم است، اما تا وقتی که طرف‌های درگیر فهرست 
زندانیان خود را نهایی و تکمیل نکنند این تلاش‌ها 

راه به‌جایی نخواهد برد.
به نقل از گزارش کمیته بین‌المللی صلیب سرخ 
از ژنو، فابریزیو کاربونی، مدیر منطقه خاورمیانه و 
نزدیک این سازمان با ابراز امیدواری برای پیشرفت 
فرایند آزادســازی زندانیان در روزهای آتی اظهار 
داشت که کمیتۀ بین‌المللی صلیب سرخ به شکلی 
جدی در حال آماده‌ســازی بــرای این عملیات 

بشردوستانه است.
کاربونــی بابیــان این‌کــه اکنــون برهه‌ای 
سرنوشت‌ساز برای مردم یمن است، گفت: باید از 
فرصت مذاکرات برای برداشــتن گام‌هایی مثبت 
در مسیر دستیابی به صلح و کمک به خانواده‌هایی 
که از جدایی عزیزان در رنجند، کمال استفاده را برد 
وی افزود، آخرین نشست کمیته نظارتی در اردن 
فرصتی بود برای بحث بیشتر بر سر فهرست‌های 

مبادله شده زندانیان دو طرف.
به گفته کاربونی صلیب سرخ جهانی با افزایش 
تعداد کارکنان خود در یمن و اعزام پانزده کارمند 
خارجی و بازسازی مکان‌های نگهداری زندانیان 
قبل از انتقال آنان به فرودگاه‌ها خود را برای کمک به 

عملیات آزادی زندانیان آماده کرده است.

همچنین به گفته کاربونی صلیب سرخ جهانی 
با همــکاری جمعیت هلال‌احمر یمــن در حال 
آماده‌سازی برای تأمین کمک‌های درمانی برای 

زندانیان نیازمند این کمک‌ها است.
وی با اشــاره بــه آماده‌ســازی دو هواپیمای 
200 نفره برای جابجایی زندانیــان میان صنعا و 
سیئون افزود، درحالی‌که این آماده‌سازی‌ها برای 
موفقیت عملیات خیلی مهم هستند، اما تا وقتی 
که طرف‌های درگیر فهرســت زندانیــان خود را 
نهایی و تکمیل نکنند همه این تلاش‌ها راه به‌جایی 

نخواهد برد.
به گفته کاربونی مذاکره در بحبوحۀ یک درگیری 
که برای بیش از چهار سال به طول انجامیده و منجر 
به مفقود شدن هزاران نفر شــده است کار آسانی 
نیست اما تنها امید موجود برای اجرای این عملیات 

تلاش مستمر طرف‌های درگیر در این راستاست.
وی افزود: اکنون برهه‌ای سرنوشت‌ســاز برای 
مردم یمن است. باید از این فرصت برای برداشتن 
گام‌هایی مثبت برای دســتیابی به صلح و کمک 
به خانواده‌هایی که از جدایی عزیــزان در رنجند 
کمال اســتفاده را برد و نباید گذاشت این فرصت 

از دست برود.
پیش‌تر نیــز این‌گونه گزارش شــد که رئیس 
ســازمان حقوق و آزادی‌ها مســتقر در ژنو اقدام 
عربستان در زمینه بازداشت و شکنجه اهالی جنوب 
یمن بدون تفهیم اتهام یا محاکمه آن‌ها را جنایت 
جنگی توصیف کــرد و خواســتار مداخله فوری 

سازمان ملل شد.
در همین راستا وبگاه الخلیج اونلاین نزدیک به 
قطر نوشت: زندان‌های مخفی در یمن و شکنجه 
بدون محاکمه زندانیان، دیگر از جنایات منحصر 
به امارات متحده عربی نیست و عربستان سعودی، 
متحد امارات هم به آن ملحق شده است؛ آن‌هم پس 
از این‌که معلوم شد ســعودی‌ها یک زندان مخفی 
را در منطقه یکم نظامی در سیئون حضرموت در 
جنوب شرقی یمن، بااطلاع دولت مستعفی یمن 

اداره می‌کنند.
در نیمه نوامبر گذشــته )آذر ماه( نیز سازمان 
حقوق و آزادی‌ها، سام که مقر آن در ژنو است، اسناد 
و شواهد نگهداری بازداشــتی‌ها در زندان مخفی 
تحت کنترل نیروهای ائتلاف سعودی و امارات و 
دولت مستعفی منصور هادی را فاش کرد که در آنجا 
زندانیان تحت شکنجه وحشتناک بدنی و رفتارهای 

بی‌رحمانه قرار می‌گیرند.
بخش‌های جنوبی یمن با آغاز تجاوز نظامی به 
یمن در ششم فروردین سال 94 به اشغال نیروهای 
ائتلاف و همچنین گروه‌های تروریســتی مانند 
القاعده درآمد و نظامیان اماراتی و عربستانی در این 

مناطق حضور دارند و آنجا را ناامن کرده‌اند.
درحالی‌که این زندان مخفی موسوم به الطین در 
منطقه مریمه شهرستان سیدون حضرموت واقع 
است که از سال 2006 متروکه بوده است و تا زندان 

جدید مرکزی این منطقه پانصد قدم فاصله دارد.
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قانون‌گذاران مجلس نمایندگان 
آمریــکا طرحــی را بــرای تحریم 
حامیان مالی و تجاری دولت سوریه 

تصویب کردند.
مجلــس نماینــدگان آمریــکا 
بامداد چهارشــنبه )سوم بهمن( به 
بهانه‌های حقوق بشری، طرح اعمال 
تحریم‌های جدید علیه دولت سوریه 
و بشار اسد رئیس‌جمهور این کشور 

را تصویب کرد.
به نوشته خبرگزاری اسپوتنیک 
این طرح از دولت آمریکا می‌خواهد 
که بــه بهانه‌هــای حقوق بشــری 
تحریم‌های جدیدی را علیه حامیان 
دولت سوریه و هر شخص یا نهادی 
که بخواهــد با بخش‌هــای انرژی، 

هوافضا و تجاری این کشور همکاری 
داشته باشد، تحریم کند.

کمیتــه امور خارجــی مجلس 
نمایندگان آمریکا با صدور بیانیه‌ای 
دراین‌باره توضیــح داد: این قانون 
رئیس‌جمهــور آمریــکا را ملــزم 
می‌کند علیه حامیان مالی یا تجاری 
دولت سوریه، شــامل دستگاه‌های 
امنیتی و اطلاعاتــی، بانک مرکزی 
فروشندگان هواپیما و قطعات یدکی 
به خطوط هوایی سوریه پیمانکاران 
 ساختمانی و مهندسی تحریم‌هایی 

را وضع کند.
این بیانیــه اما شــرطی را برای 
امــکان تســهیل و لغــو تحریم‌ها 
به‌صــورت موردی قــرار می‌دهد و 

آن بدین شــرح است که طرف‌های 
متعامــل با دولــت ســوریه، ابتدا 
مذاکــرات معنــی‌دار بــا دولــت 
آمریکا انجــام دهنــد و همچنین 
 خشــونت‌ها علیــه غیرنظامیــان 

متوقف شود.
این طرح هنوز در مجلس ســنا 
بــه دلیل اعتــراض ســناتورهای 
دموکرات بــه تعطیلی دولت فدرال 
آمریــکا، تصویب نشــده امــا کاخ 
سفید وعده داده در صورت موافقت 
ســنا، با هر طرحی که دسترســی 
دولت ســوریه بــه سیســتم مالی 
بین‌المللــی و صــدور روادید برای 
 مقامات ســوری را محــدود نماید، 

حمایت می‌کند.
این در حالی اســت که پیش‌تر 
شورای اروپا نیز به بهانه‌های مشابه 

از افزودن نام 20 فرد و شــش نهاد 
به فهرســت تحریم‌های اروپا علیه 

سوریه و روسیه خبر داده بود.
قبل از برگزاری این مجلس در روز 
چهارشنبه )سوم بهمن ماه( شورای 
اروپا در روز دوشــنبه )یکم بهمن 
ماه( فهرست تحریم‌های سوریه را 
طولانی‌تر کرد. افراد و نهادهایی که 
به آن‌ها اشاره شده در زمینه توسعه 
املاک لوکس و دیگر پروژه‌های مورد 
حمایت دولت سوریه فعال هستند 
یا این‌کــه طبق آنچــه اروپا مدعی 
شــده به‌نوعی از منافع دولت بشار 
اسد رئیس‌جمهور سوریه بهره‌مند 

می‌شوند.  
در فهرست تحریم‌های اروپا نام 
۲۷۰ نفر و ۷۲ نهاد دیده می‌شــود 
کــه مشــمول ممنوعیت ســفر و 
مســدود کردن دارایی‌ها می‌شوند. 
تحریم‌هایــی که هم‌اکنــون علیه 
ســوریه اعمال می‌شــوند شــامل 
محدودیت در سرمایه‌گذاری‌های 
خاص، تحریم نفتی، مسدود کردن 
دارایی‌های بانک مرکزی سوریه که 
در اروپا قرار دارنــد و محدودیت در 
صادرات تجهیــزات و فناوری‌هایی 
است که می‌توان آن‌ها را در سرکوب 
داخلی به کار گرفت. این تحریم‌ها از 
سال ۲۰۱۱ وضع شده‌ و از آن زمان 
مورد بازبینی قــرار گرفته‌اند. اول 
ژانویه )یازدهم‌دی‌ماه( بار دیگر در 
تحریم‌های سوریه بازنگری در مورد 

انجام شد.
همچنین در ارتباط با تسلیحات 
شیمیایی، شورای اروپا امروز نام نه 
فرد و یک نهاد را بــه رژیم اقدامات 
محدود کننــده علیه اســتفاده و 
گسترش ســاح‌های شیمیایی که 
پانزدهم اکتبر )23 مهر ماه( ســال 
۲۰۱۸ میلادی ایجاد شــده است؛ 
افــزود: دو نفر از مقامات ســازمان 
 )GRU( اطلاعات نظامی روســیه

و معــاون و رئیس این نهــاد که به 
دست داشــتن در حمله سالزبری 
متهم شــده‌اند در این فهرست قرار 
دارند. هم‌چنین نهادهای ســوری 
ســازمان‌های علمــی و تحقیقاتی 
که به تولید و توســعه تســلیحات 
شــیمیایی متهم شــده‌اند شامل 
تحریم می‌شوند. نام مرکز مطالعات 
و تحقیقات علمــی )SSRC( هم 
در فهرســت تحریم‌هــا به چشــم 

می‌خورد.
شورای اروپا درعین‌حال تأکید 
کرده بــود که همواره از دســتیابی 
بــه راه‌کاری معتبــر و پایــدار در 
زمینه حل بحران ســوریه در قالب 
قطعنامــه ۲۲۵۴ شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد و در چارچوب 
اعلامیه ژنو در سال ۲۰۱۲ حمایت 
می‌کند و بر اســاس راهبــرد اروپا 
که در آوریل ۲۰۱۷ تدوین شــده و 
شورای اروپا روز شــانزدهم آوریل 
)28 فروردیــن مــاه(‌ آن را تائیــد 
کرده است، اتحادیه اروپا همچنان 
بر این باور اســت که بــرای بحران 
سوریه راه‌کار نظامی وجود ندارد و 
از اقدامات فرســتاده ویژه سازمان 
 ملل در ســوریه و گفت‌وگوهای ژنو 

حمایت می‌کند.

مجلس آمریکا تصویب کرد

تحریم حامیان مالی و تجاری دولت سوریه 

خبر

اعتراضات آشکار اردن به افتتاح فرودگاه 
رامون رژیم صهیونیستی در شهر ایلات واقع 
در مرز اردن، نتوانست مانع افتتاح آن شود و 
مقامات رژیم صهیونیستی فرودگاه رامون را 

افتتاح کردند.
رژیم صهیونیســتی باوجــود اعتراضات 
دولــت اردن و شــکایت آن بــه ســازمان 
بین‌المللی هوانوردی غیرنظامی ایکائو، روز 
دوشنبه )یکم بهمن ماه( فرودگاه رامون را در 
شهر ایلات را افتتاح کرد. به نقل از فلسطین 
الیوم، رژیم صهیونیستی فرودگاه رامون در 

نزدیکی مرز با اردن را افتتاح کرد.
در مراســم افتتاح این فــرودگاه که در 
هجده کیلومتری بحر الاحمر واقع شده است  
بنیامین نتانیاهو، نخســت‌وزیر، اســرائیل 
کاتس، وزیر راه و ترابری و شــماری دیگر از 
مسئولان رژیم صهیونیستی حضور داشتند.

هواپیمای حامل نتانیاهو که از سفر چاد به 
فلسطین اشغالی بازگشته بود و همچنین دو 
هواپیمای تجاری دیگر، اولین هواپیماهایی 

بودند که در این فرودگاه به زمین نشستند.
این در حالی اســت که اردن ضمن اعلام 
مخالفت با افتتاح ایــن فرودگاه در مرز با این 
کشــور، آن را مخالف با معاهده صلح وادی 
عربه میان اردن و رژیم صهیونیستی دانسته 
بود. پیش‌بینی می‌شود فعالیت رسمی این 
فرودگاه به‌تدریج از ماه فوریه )اســفند ماه( 

آینده آغاز شود.
ســازمان هواپیمایــی غیرنظامی اردن 
اعلام کــرد که طــی اعتراضی بــه ایکائو بر 
ضرورت اتخــاذ تدابیر لازم بــرای تضمین 
پایبندی رژیم صهیونیستی به استانداردهای 
بین‌المللــی و توافقنامه شــیکاگو 1944 
امضاشده توسط 192 کشــور ازجمله اردن 
و رژیم صهیونیســتی، تأکید کــرده و گفته 

است که در صورت عدم پایبندی این رژیم به 
استانداردهای بین‌المللی مذکور در توافقنامه 
شــیکاگو،1944 افتتاح فــرودگاه رامون 
اقدامی یک‌جانبه و گستاخی و نادیده گرفتن 

قوانین امضا شده تلقی می‌شود.
طبق گزارش شبکه الجزیره، دولت اردن تا 
اکنون اعلام نکرده که آیا این شکایت سازمان 
هواپیمایی این کشور به ایکائو جدید است یا 
خیر، حال آن‌که بنا بر گفته لینا شبیب وزیر 
حمل‌ونقل اردن، این کشور در سال 2014 
ابلاغیه‌ای علیه فرودگاه رژیم صهیونیستی 

به ایکائو ارسال کرده است.
در همین ارتبــاط، رولا الحروب نماینده 
ســابق مجلس اردنی در مصاحبه با الجزیره 
گفت که اردن هیچ شکوائیه‌ای به ایکائو ارائه 
نکرده و تنها به ارســال ابلاغیه صوری اکتفا 

کرده است.
الحروب می‌گوید که اســناد رســمی در 
دست دارد که نشــان می‌دهد این فرودگاه 
حاکمیت اردن را نقض می‌کند زیرا طول باند 
پرواز آن 335 متر از استاندارهای بین‌المللی 
بیشتر است و دیوار امنیتی فرودگاه نیز 200 

متر از مرز اردن عبور کرده است.
این نماینده سابق مجلس اردن همچنین 
تصریح کرد رژیــم صهیونیســتی باوجود 
اعتراضــات اردن به اجرای طــرح خود در 
فرودگاه ادامــه داده و حاکمیــت زمینی و 

هوایی اردن را نقض کرده است.
وی افزود اطلاعاتی در دســت است که 
نشــان می‌‌دهد این فرودگاه برخلاف آنچه 
گفته می‌شــود برای جابجایی مســافران 
و حمل‌ونقــل کالاهاســت، در آینده مورد 
اســتفاده نظامی به نفع رژیم صهیونیستی 
قرار خواهد گرفت کــه این نیز نقض معاهده 
صلح امضاشده در ســال 1994 بین اردن و 

رژیم صهیونیستی موسوم به معاهده وادی 
عربه است.

تهدیدات اقتصادی
اردن همچنین از اثرات منفی این فرودگاه 
بــر اقتصاد این کشــور به‌خصــوص بخش 
گردشــگری و هواپیمایی آن، نگران اســت 
چراکه فرودگاه جدید رامون در ســپتامبر 
آینده )شهریور ماه( سال 2019 مکانی برای 
پرواز‌های مســتقیم از اروپا به این فرودگاه و 
بالعکس خواهد بود و انتظــار می‌رود که در 
سال نخست حداقل دو میلیون مسافر در این 

فرودگاه جابه‌جا شوند.
حسام عیاش کارشــناس اقتصادی اردن 
در این خصوص می‌گوید که فرودگاه رامون 
در آینده بر فعالیت‌هــای هواپیمایی اردن 
تأثیر خواهــد گذاشــت و درحالی‌که اردن 
قراردادهای ارزان قیمتی را با شــرکت‌های 
هواپیمایــی بین‌المللی امضا کــرده بود اما 
این شــرکت‌ها اعلام کرده‌اند که در مارس 
آینده )فروردین ماه( ســال جاری میلادی 
خدمات را متوقف می‌کنند و بعید نیست که 
فرودگاه اســرائیلی رامون پشت تصمیمات 
این شرکت‌های لغو کننده قرارداد، در قبال 
فرودگاه و خط پروازی اردن قرار داشته باشد.

عیاش افزود که این فرودگاه اثرات منفی 
زیادی در آینده بر بخش گردشــگری اردن 
خواهد داشت چراکه توریست‌های اروپایی 
پرواز بــا هواپیماهای اســرائیلی را به دلیل 
ارزان‌تر بودن و به‌صرفه بودن ترجیح خواهند 

داد.
وبگاه عبــری والا نیز در مقاله‌ای اشــاره 
کرد افتتاح این فرودگاه می‌تواند در آینده به 
رقیبی برای فرودگاه بین‌المللی ملکه علیاء 
اردن تبدیل شود و انتقال پروازهای خارجی 
به فــرودگاه اســرائیلی، باعــث وارد آمدن 

خسارت‌هایی به فرودگاه اردن می‌شود.
رامون دروازه‌ای به سمت کشورهای 

حاشیه خلیج‌فارس
شــبکه الجزیره گزارش داد بــه عقیده 
ناظران، فرودگاه جدید رژیم صهیونیســتی 
به‌منزله دروازه‌ای بین این رژیم و کشورهای 
حاشــیه خلیج‌فارس خواهد بود و این علاوه 
بر طرح احداث خــط ریلی برای اتصال رژیم 
صهیونیستی به این کشورها از طریق اردن 

است.
حســن البــراری تحلیل‌گر سیاســی 
دراین‌بــاره، افتتاح این فرودگاه اســرائیلی 
رامون را با طرح بن سلمان ولیعهد سعودی 
معــروف به نئــوم را بی‌ارتبــاط نمی‌داند و 
می‌گوید که اسرائیل تا حد ممکن سعی دارد 
از ســرمایه‌‌های ســعودی بهره‌برداری کند 
چراکه ســعودی‌ها منابع مالی گسترده‌ای 
دارنــد و می‌تواننــد برای حمایــت هر چه 
بیشــتر اســرائیل برای اهداف پیشبردی 
 خودشــان با آن‌هــا وارد ســرمایه‌گذاری 

پشت پرده شود.
نئوم یک طرح مربوط به منطقه اقتصادی 
با هزینــه‌ای بالغ‌بر پانصد میلیــارد دلار در 
شمال غرب عربســتان اســت که بین سه 
کشور عربستان سعودی، مصر و اردن امتداد 
می‌یابد و به شــهر رؤیاها معروف است. بن 
ســلمان 24 اکتبر 2017 در جریان اجلاس 

سرمایه‌گذاری ریاض، از این طرح خبر داده 
است.

پیش‌تر نیــز محمد بن‌ســلمان ولیعهد 
عربستان سعودی از آغاز طرحی رؤیاپردازانه 
برای ساخت یک شهر جدید نوین در شمال 

غرب عربستان در خاک اردن خبر داد.
خبرگزاری رســمی عربســتان واس نیز 
گزارش داده بود ارزش این شهر نیم تریلیون 
دلار است و شامل بخش‌هایی از اردن و مصر 

نیز می‌شود.
این طرح که نئوم نام دارد و در مساحت 26 
هزار و 500 کیلومتــر مربعی احداث خواهد 
شــد. البته به گفته واس، مرحله نخست این 

طرح در سال 2025 آماده خواهد شد.
ازجمله ویژگی‌های پروژه نئوم، اشــراف 
آن بر ساحل دریای ســرخ است که شریان 
اقتصادی مهمی به شمار می‌رود و ده درصد 
از مســیر عبور و مرور تجــارت جهانی از آن 

می‌گذرد.
البراری همچنیــن تصریح کــرد رژیم 
صهیونیســتی انتظار دارد در آینده هرساله 
میزبان چهار میلیون گردشــگر باشد که با 
گردشــگری صحرایی خواه در سینا یا شهر 
نئوم ســعودی در آینده در ارتباط اســت و 
لذا تجهیز به زیرســاخت‌ها برای استفاده از 
فرصت‌های گردشگری که سعودی‌ها ایجاد 

می‌کنند، ضروری است.

الجزیره بررسی کرد؛

اهداف سیاسی و نظامی رژیم‌ صهیونیستی در افتتاح فرودگاه اردن 

بیانیه مجلس نمایندگان 
شرطی را برای امکان 

تسهیل و لغو تحریم‌ها 
به‌صورت موردی قرار 

می‌دهد و آن بدین شرح 
است که طرف‌های 

متعامل با دولت سوریه، 
مذاکرات معنی‌دار با دولت 

آمریکا انجام دهند و 
همچنین خشونت‌ها علیه 

غیرنظامیان متوقف شود

قانون‌گذاران رئیس‌جمهور 
آمریکا را ملزم کردند  علیه 

حامیان مالی یا تجاری 
دولت سوریه، شامل 

دستگاه‌های امنیتی و 
اطلاعاتی، بانک مرکزی 

فروشندگان هواپیما و 
قطعات یدکی به خطوط 

هوایی سوریه، پیمانکاران 
ساختمانی و مهندسی 

تحریم‌هایی را وضع کند
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